Diário   Oficial Página 132   quinta-feira, 08 de Outubro de 2020 Nº 27.853

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1194564:132>

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2.020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público
que fará realizar CONCORRÊNCIA PÚBLICA - CHAMADA PÚBLICA
objetivando a Seleção de empresa do segmento da construção civil, para
execução de projetos e obras, consubstanciados na produção de aproxi-
madamente 320 unidades habitacionais, residenciais horizontais, em em-
preendimento composto com sala, dois quartos, cozinha, banheiro social
e área de serviço, com área construída mínima de 45 (quarenta e cinco)
m2, atendendo as especificações do Programa Federal Minha Casa Minha
Vida, em imóvel de propriedade do Município, para viabilizar a seleção do
município de Nova Xavantina, estado de Mato Grosso, objetivando  a  im-
plementação  do  “Programa  Minha  Casa  Minha Vida - PMCMV”, conforme
disposto na Lei Federal nº 11.977 de 07 de julho de 2009 e Leis Municipais
de nº 2.048 de 14 de Dezembro de 2017 e nº 2.096 de 19 de Junho de 2018,
memorial descritivo e anexos do edital. Data de abertura dos envelopes:
10/11/2.020, às 9h00min (horário de Brasília), no Palácio dos Pioneiros -
sala de licitações, sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - centro
- St. Xavantina. Os interessados em obter informações e cópia do Edital,
poderão fazê-lo junto ao setor de Licitações, através do telefone 66-3438-
3362, no endereço supracitado e/ou pelo e-mail: licitacao@novaxavantina.
mt.gov.br e/ou site https://novaxavantina.mt.gov.br/editais-de-licitacoes

Nova Xavantina - MT, 7 de outubro de 2.020.
Walmir Arruda Costa
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1194564:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1194563:132>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2020

Tipo: Menor Preço Por Item PROCESSO LICITATÓRIO Nº 046/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO, neste ato representada
por sua Pregoeira designada pela Portaria nº. 015/2019, de 02/01/2019,
torna público aos interessados que realizará licitação no dia 22/10/2020,
às 08H00, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE DIESEL
S-10 A SER UTILIZADO NO ABASTECIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS,
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DAS SECRETARIAS MUNICÍPAIS DO
MUNICÍPIO DE NOVO MUNDO MT, conforme especificações do Edital
de Licitação. A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço
desta instituição, sito à Rua Nunes Freire, 12, Alto da Bela Vista, nesta
cidade, onde poderão obter maiores informações a partir das 07H00min às
11H00min e no site oficial do município: www.novomundo.mt.gov.br. Novo
Mundo, MT, 07 de outubro de 2020.

Luciana Da Silva Betarelo
Pregoeira Oficial
Antonio Mafini

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633

<END:1194563:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1194495:132>

REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL
A Prefeitura Municipal de Novo Santo Antônio, CNPJ nº 04.199.966/0001-
50, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio
Ambiente (SEMA-MT), a Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI),
referente ao Projeto de Obras de Construção de Rede de Drenagem de
Águas Pluviais, com dissipador e escada hidráulica no Rio das Mortes, e
Pavimentação Asfáltica a serem realizadas na Rua Abraão Alves de Souza,
localizada na zona urbana do município de Novo Santo Antônio/MT.

<END:1194495:132>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM

<BEGIN:1194455:132>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 65/2020 PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHO DE AMPLIFICAÇÃO
SONORA INDIVIDUAL PARA ATENDER A DEMANDA DE PACIENTES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVO
SÃO JOAQUIM.
Processo Nº 40/2020 - Pregão Presencial nº 18/2020
Validade: 12(Doze) meses
Às 09:00 horas do dia 06 de Outubro de 2020, na PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO SÃO JOAQUIM, reuniram-se na sala de LICITAÇÃO, situada à
RUA CACHOEIRA DA FUMAÇA, nº 77, BAIRRO JARDIM DAS PALMEIRAS,
NOVO SÃO JOAQUIM/MT, CEP: 78.625-000, Fone: (66) 34479-1158, Fax:
(66) 34479-1158, o Prefeito Municipal Sr. ANTÔNIO AUGUSTO JORDÃO,
portador da Cédula de Identidade nº 7317805/SSP-SP e do CPF nº
724.681.908-82 representando neste ato a Prefeitura Municipal de Novo
São Joaquim -MT inscrita no CNPJ 03.238.581/0001-92 situada no endereço
acima citado, e a empresa LC COMERCIO DE APARELHOS AUDITIVOS
LTDA, cadastrada no CNPJ nº 06.059.837/0001-92, e Inscrição estadual
nº 10368671-1, situada na Avenida  República do Líbano, nº 829, Bairro
Setor Aeroporto, CEP: 74070-045, cidade de Goiânia, estado de Goiás,  -
neste ato representada por seu representante legal o(a) Sr.(a) CRISTIANE
KEICO FELIPE MORI LIMA, brasileira, casada, portador(a) do RG nº
1.713.268 SSP/GO e  inscrito no CPF sob  nº 518.059.871-00, residente
e domiciliado na cidade de Goiânia, estado de Goiás, nos termos da Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações, da Lei Municipal nº 10.520/2002 e
demais legislação aplicável à matéria e consoante as cláusulas e condições
constantes deste instrumento convocatório da licitação supracitada,
resolvem efetuar o Registro de Preço, conforme decisão alcançada às
fls. ......... e HOMOLOGADA às fls. ........., ambas  referente ao Pregão
Presencial nº  18/2020, nas condições em que segue:

01. DO OBJETO DA LICITAÇÃO
1.1. O objeto IMEDIATO do presente instrumento é de registrar o preço
UNITÁRIO obtido na licitação PREGÃO PRESENCIAL nº 18/2020; enquanto
o objeto MEDIATO será a contratação futura da empresa relacionada na
Cláusula Quarta deste instrumento, visando o fornecimento de leite em pó
conforme Termo de Referência que acompanhou o Edital da citada licitação
e que ora o integra, conforme quantidades, especificações e condições
indicadas na Clausula Quarta, item 4.2.
1.2. As quantidades a serem fornecidas constantes do Termo de Referência
que acompanhou o Edital da licitação são estimadas, podendo, nos limites
do § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, ser acrescidas de conformidade com
a demanda do período de vigência desta Ata de Registro de Preço (ARP).

02. DA LICITAÇÃO
2.1. Para registrar os preços do objeto desta Ata foi realizado procedimento
licitatório na modalidade Pregão Presencial nº 18/2020, com fundamento
nas /Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93 e alterações posteriores, conforme
autorização da Autoridade Competente, Prefeito Municipal ANTÔNIO
AUGUSTO JORDÃO, disposta no Processo de Licitação nº 40/2020.

03. DA FORMA DE EXECUÇÃO
3.1. A empresa detentora do registro deverá realizar o fornecimento dos
produtos, em estrita observância dos termos constantes no Termo de
Referência do Pregão Presencial nº 18/2020.
3.2. O objeto deste registro de preços deverá ser executado em estrita
observância ao Edital de Licitação Pregão Presencial nº 18/2020 e seus
anexos.
3.3. Este termo não obriga o MUNICÍPIO a firmar as aquisições nas
quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para
o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de
fornecimento, em igualdade de condições.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT